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Store Plads en eftermiddag i starten af marts 2010
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Kalender
JANUAR
Lørdag den 28.
Kl. 14.00: Kvindenetværket har

strikkedag i Sorø

Kl. 17.00: Kyndelmisse markeres
overalt i Sorø bymidte

FEBRUAR
Torsdag den 2.
kl. 12.00: Soranerfrokost

Fredag den 17.
Ansøgningsfrist for Soransk Samfunds
legater

MARTS
Torsdag den 1.
Kl. 12.00: Soranerfrokost:

Chr.Eugen-Olsen (R58) 
beretter om sit virke som 
ceremonimester for 
H.M. Dronningen

Fredag den 2.
Deadline til Soranerbladet nr. 2,2012

APRIL
Ingen soranerfrokost i denne måned

Torsdag den 12.
kl. 18.00: Generalforsamling

Mandag den 30.
Kl. 18.00: "Overskæring" - Valborgaften.
Vi mødes ved statuen af Frederik VI i Frede­
riksberg Have og fortsætter med et måltid 
i Hauerslevsalen.- Ledsagere er velkomne! 
Tilmelding direkte til Hovmester på tlf. 39 40 
66 14, bedst mellem kl. 09.00 og kl. 10.00.

Se omtale inde i bladet

Sora nerfrokoster afholdes i Hauerslevsalen, 
Soranernes Hus, Solvej 1, Frederiksberg 
Tilmeldinger hertil kun på telefonsvarer 
3848 0049 og senest to dage før -  med 
oplysning om navn og afgangsår. 
Årgangstræf kan indkaldes gennem Soranerbladet.
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Godt nytår

Redaktionen vil gerne takke alle medlemmerne for et godt år med mange aktivite­
ter og stor interesse for bladet samt de mange indlæg fra soranere såvel indenlands 
som udenlands. Vi vil gerne gentage opfordringen til også i det nye år at fremsende 
indlæg, gerne fra spændende udenlandsophold.

Vi har nu fundet vores leje med redaktionsarbejdet med vores dygtige layouter 
Henrik Levinsen.

Foran står i 2012 det store arbejde med jubilæumsbladet nr. 5 i 2012 i anledning af 
Soransk Samfunds 150-års jubilæum.Vi vil gerne allerede nu takke de mange, der 
engagerer sig i dette arbejde.

Soranerbladet ønsker alle et godt nytår.

Redaktionen

Husk: Meddelelse om adresseforandring kan kun ske til kassereren.
Benyt tlf., post eller e-mail perflorman@hotmall.com
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Soransk Samfunds 
ordinære generalforsamling
afholdes torsdag den 12. april 2012 kl. 18.00 
i Soranernes Hus,Hauerslevsalen,
Solvej 1,2000 Frederiksberg.

Dagsorden ifølge vedtægterne:
a. Valg af dirigent.
b. Bestyrelsens beretning om virksomheden i det forløbne år.
c. Fremlæggelse af de reviderede regnskaber for Soransk Samfund 

og dets aktiviteter, samt for legater og fonde.
Godkendelse af regnskaber ifølge herfor gældende vedtægter.

d. Behandling af indkomne forslag.
- Bestyrelsens indstilling om udnævnelse af æresmedlem.
- Evt. andre forslag.

e. Forelæggelse af budget til godkendelse.
f. Valg af medlemmer til bestyrelsen.
g. Valg af revisor.
h. Eventuelt.

Ad d.: Forslag fra medlemmer skal for at blive behandlet på generalforsamlingen
være fremsendt til bestyrelsen inden den 1. marts.

Adf.: Efter tur afgår:
Per Just Florman (S64), Mogens Skovgaard (S65), Bjørn Fabricius (S04), Niels G. Flenriksen 
(R53). Bortset fra sidstnævnte, som ikke ønsker at fortsætte, indstiller bestyrelsen de 
øvrige til genvalg.

Efter generalforsamlingen byder Samfundet på et måltid mad, arrangeret af Flovmester. 

Tilmelding er ikke nødvendig!

Med venlig hilsen 
Bestyrelsen
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Sorø Kunstmuseum
Midt i november kunne Sorø Kunstmuseum 
genåbne sine døre efter i halvandet år at have 
gennemgået en omfattende restaurering af 
det markante forhus i Storgade 9 samt indvie 
sin nye tilbygning på knap 1400 m2.

Den nye tilbygning er tegnet af arkitekter­
ne Lundgaard &Tranberg og tager udgangs­
punkt i det eksisterende museums situation 
og beliggenhed i bymidten.Hermed eren 
lang og besværlig proces på en snes år blevet 
bragt til en lykkelig afslutning. Det begyndte 
med, at man ønskede et kunstmuseum lagt i 
det hjørne af Akademihaven, hvor nu "Mærsk 
Mc-Kinney Møller Videncenter"er blevet rejst. 
Derefter fik man udarbejdet et stort og flot 
projekt af Henning Larsens tegnestue til et 
kunstmuseum, beliggende på Parnasgrunden 
ved søbredden af Sorø Sø på modsat side 
af Sorø by. Begge de to spændende projek­
ter blev af forskellige grunde skrinlagt og 
heldigvis, må man sige, blev slutresultatet af

Sammenbygning af gammelt og nyt

Den gamle bygning set fra Storgade

den langvarige debat den nuværende, højst 
tiltrængte udvidelse af museet, placeret lige 
midt inde i byen.

Sammen med den oprindelige bygning, 
indrammer den nye bygning ved hjælp af en 

mellembygning to smukke gård­
rum -  henholdsvis en museums­
gård og en biblioteksgård -  med 
hovedindgang i mellembygningen 
fra begge de to gårde.Tilbygningen 
rummer med hele tre udstillings­
rum til samling og særudstillinger 
helt nye udstillingsfaciliteter, 
foruden at museet nu kan byde 
velkommen i en café,en foredrags­
sal og et værksted i det nye hus.

Det er ikke alene det indre i 
museet, som er seværdigt. Også 
selve tilbygningen er unik. Den er 
ny, og passer med sine dimensio­
ner fint ind i det omkringliggende 
købstadsmiljø, selv om den med sit 
rustikke ydre ved hjælp af facadens 
særlige hængende teglsten adskil­
ler sig markant fra nabobygninger­
ne. Tilbygningen er et flot eksempel
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Den nye bygning set fra museumsgården

på, hvordan moderne arkitektur vil kunne føje 
sig til en eksisterende bygning med respekt 
for historien og de historiske omgivelser.

Museet er nu et levende og engageret hus 
med over 300 års kunst, smuk arkitektur og 
masser af aktiviteter for børn, unge og voksne. 
Et mini-Lousiana med dejlige udstillings­
sale, foredragssal, arbejdende værksteder og 
café. Der er ikke udsigt over Øresund, men 
en arkitektur der knytter sig til Sorøs gamle 
klosterbygninger.

Det oprindelige Sorø Kunstmuseum åb­
nede i 1943 på initiativ af Soransk Samfund 
og har siden da haft til huse i den fredede 
ejendom, der i 1832 blev opført som bolig for 
godsforvalteren ved Sorø Akademi.

Dalsgaards velkendte billede fra Stengangen hænger
lige inden for døren i udstillingslokalet i den gamle 

bygnings stueetage

Museets samling rummer ca. 2300 værker, 
som spænder over 350 års dansk kunst. Man 
vil kunne nyde en perlerække af malerier af de 
vigtigste kunstnere i den danske kunsthistorie 
fra 1700-tallet til i dag. Museet har derudover 
to specialsamlinger af russisk kunst: Russisk 
kunst fra 1870-1930, doneret af Hermod Lan-



nung (S14) samt landets største og fineste 
samling af russiske ikoner fra 1500-1900, do­
neret af tre engagerede Ikon-samlere og Sorø- 
interessenter: Per Schrøder (S36) og Hermod 
Lannung, som ved deres død testamenterede 
deres samlinger til museet,foruden samlin­
gen fra Lorentz Jørgensen, som netop igen er 
blevet valgt til formand for Sorø Kunstmuse­
ums bestyrelse.

Ud over visning af samlingen arrangeres tre 
årlige særudstillinger med dansk og interna­
tional kunst.

Netop nu vil man kunne nyde kunstmuse­
ets genåbning med den hidtil mest omfatten­
de præsentation af samlingen, som vil indtage 
både de nye og de gamle udstillingssale og 
vise museets bedste værker. Samlingsudstil­

lingen præsenterer 300-400 værker og følger 
en historisk akse med en perspektivering af 
perioder i dansk kunst gennem 300 år. Udstil­
lingen falder i 2 overordnede sektioner: I den 
gamle museumsbygning udstilles den ældre 
kunst,fra 1700-tallet til det moderne gennem­
brud. De nye lokaler danner så rammen om 
den moderne kunst fra tidlig modernisme til i 
dag. Samlingsudstillingen er støttet af Augu­
stinus Fonden og Bikubenfonden.

Den gamle bygning rummer derudover 
museets specialsamlinger: I den nyrenove- 
rede tagetage i det gamle hus er "... et galleri 
for vekslende udstillinger af museets store 
samling af russiske ikoner. Gulv, loft og bjælker 
er sortmalede, mens ikonerne hænger på en

Ikonsamlingens smukke rammer i loftsetagen
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støvet blå baggrund med mørkeblå rammer. 
Det er ikke det værste, der kan siges. Mørke 
huleagtige omgivelser med koncentreret 
lys er en ideel atmosfære til at studere de 
små detaljerige billeder" (Susanne Fabricius, 
Weekendavisen, 16.12.201 IJ.Også den rus­
siske kunst fra 1870-1930 hænger i den gamle 
bygning, hvor der desuden er en mindre sal, 
der er dedikeret til løbende visninger af muse­
ets omfattende samling aftegninger.

Arkitekturen muliggør forskellige indgange 
og dermed tilgange. Det åbnes således for 
mindst to forskellige oplevelser: at opleve den 
ældre kunst med den nye som umiddelbar 
reference eller at opleve den nye med en 
historisk bevidsthed.

Vekselvirkningen bidrager til, at den ældre 
kunst bliver gjort aktuel gennem den yngre 
og den yngre perspektiveres af den ældre.

Næste særudstilling åbnede 28.januar og 
løber til 6. maj. Udstillingens navn er "Erin­
dringens Arkæologi" og er den første af tre 
planlagte udstillinger om materialitet. Denne 
første tager udgangspunkt i materialitet som 
ting og det særlige tingslige ved ting.Tings 
taktile, sanselige kvaliteter og tings relation til 
vores erindring og vores historie.

De udstillende kunstnere er Martin Erik 
Andersen, Marie Søndergaard Lolk, Ib Braase 
og Emil Westman Hertz fra Danmark, Daniel 
Knorr fra Rumænien, Gitte Schäfer fra Tysk­
land og norske Sissel Tolaas. I forbindelse med 
udstillingen udgives et katalog med tekster 
af Bruno Schulz, Bjørnar Olsen, Francis Ponge, 
William Burroughs, Peter H.Olesen m.fl. Udstil­
lingen støttes af Statens Kunstråds Nationale 
og Internationale Billedkunstudvalg.
Indtil museet lukkede for renoveringen i
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foråret 2010, hed det "Vestsjællands Kunst­
museum" Nu hedder det -  igen -  "Sorø 
Kunstmuseum" Midt i byen ligger det, og det 
præsenterer en seværdighed af stor national 
karat. Kom selv og se!

Alex Bruun (R58) & Niels Henriksen (R53) 
Fotos: Sorø Kunstmuseum og Alex Bruun

Her og på modsatte side glimt fra de nye 
udstillingslokaler

Nærmere oplysninger kan fås på museets 
hjemmeside: www.sorokunstmuseum.dk
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Baron Ludvig Holberg fyldte 327 år

Samling foran Det Kongelige Teater. Foto: Rolf Christensen

Traditionen tro mødte en trofast skare op på 
Kongens Nytorv i København lørdag den 3. 
december 2011 for at hylde Sorø Akademis 
store mæcen, Ludvig Holberg, på hans fød­
selsdag ved at placere en krans på hans statue 
foran Det Kongelige Teaters Gamle Scene.

Tidspunktet var en halv time senere end 
traditionelt, hvilket desværre ikke var blevet 
observeret af Erik Hovgaard (S45) og selska­
bets nestor, Janus Krarup (R35),som havde 
ventet på os andre denne råkolde december­
formiddag i blæsevejret, men da klokken var 
blevet 10.45, var selskabet samlet, og den 
højtidelige akt kunne tage sin begyndelse.

Undertegnede fik fat på en stige inde i 
porten til teatret. Lars Herborg (S53) kom med 
en nydelig lille grøn grankrans med to bånd, 
et gyldent og et rødt, hvorpå der med guld­
bogstaver stod skrevet Soransk Samfund. Som 
en af vore yngste deltagere kravlede Søren H.

Christiansen (S75) op og fik gjort kransen fast 
til baronens venstre arm og spadserestok, og 
imens havde Daniel Christoffersen (S06) delt 
sangen ud: "Før var der knap skrevet på dansk 
en bog"fotokopieret af et tryk fra Peter M ag­
nus i Slagelse 1825, og således med gotiske 
bogstaver. Men det lod ingen sig kyse af! Jeg 
havde forventet en jammer og klage over, at 
"de bogstaver kan vi ikke læse"men der var 
ikke én, der peb, så Skolens gode indlæring 
har haft sin virkning!

Midt under seancen kom to af Det Kgl.Teaters 
TAP-ansatte og placerede teatrets store, 
prætentiøse laurbærkrans hen over baronens 
hals og hoved, og således fik statuen sine to 
kranse, akkurat som den plejer. Efter sangen 
og vore hurraråb gik vi ned ad Tordenskjolds­
gade til Hotel Opera, som præcis kl. 11 ven­
tede os i et hyggeligt og velegnet lokale med
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kaffe og julekage. Og hvem var vi så: Janus 
Krarup (R35), Erik Hovgaard (S45),Arne Krog 
(S46), A.C. Løgstrup (R46), Hendrik Sass (R47), 
Børge Vendelbo Andersen og Johs. Negrijn 
(R50), Freddy Wæver (R51 ), Lars Herborg
(553) , Niels Henriksen (R53), Karl Aage Gemal
(554) , Helle Rosendal (S55),Sven Eric Heede, 
Claus Landschultz, Bent Thorkild Hansen og 
Niels Arup Fischer (R56), Jørgen Duedahl og 
Andreas Christiani (R57),Christian Faber-Rod 
og Ole Hückelkamp (S62),Torben Wedervang 
Jensen og Mikael Brædstrup (S63), Leif Halse, 
Hans Bøje Jensen og Per Just Florman (S64), 
Rolf Christensen (S65), Bodil Wille Boisen 
(S66), Leo Starup og Kitte Uldall (S67), Susanne 
Søhuus (S68), Søren H. Christiansen (S75),
Alice Ellehauge Christoffersen (S85) og Daniel 
Christoffersen (S06), i alt 33 gammelsoranere, 
mange afos ledsaget afen af vore nærmeste.

Under kaffen diverterede Janus Krarup med 
et indlæg til fælles bedste (se nedenfor), og 
ved 12-tiden begyndte vi så småt at forlade 
det usædvanligt hyggelige selskab.Vi kunne 
godt være blevet der længe endnu, for dels 
skulle hotellet ikke bruge lokalet til frokost,

dels var det blevet et forfærdeligt vejr udenfor 
med blæst og øsregn, men gaveindkøbene 
ventede på os ude i de julepyntede butikker.

Det var 22. gang, jeg var med til denne rare 
seance, og 20. gang jeg har stået for arrange- 
mentet.Til næste år vil jeg gerne assistere min 
efterfølger! Hvem det bliver, ved jeg ikke; men 
lad mig høre fra en afjer andre 32, som vil 
gøre Samfundet den tjeneste at lade denne 
tradition fortsætte.

Niels Henriksen(R53)

Foto: Hans Bøje Jensen (S64)
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Janus Krarups indlæg på
Holbergs fødselsdag

Ærede Hr. Formand, "Bestyrelses"& andre 
-lemmer. P. Sørensen-Fugholm skrev: "Naar Ju­
len sig nærmer, saa bliver man fuld / af barnlig 
Forventning og Glæde"Jeg har det lisådan og 
er taknemlig over at kunne være her til Stede. 
Efter atter en Gang med Fornøjelse og Alvor 
at have gennemgået den gi. Udgave af So­
ransk Samfunds Sange, hæftede jeg mig især 
ved tre Personer: C.C.Ferdinandsen,Vilhelm 
Gregersen og Aage Krarup Lind.

Førstnævnte Professor, gudbenådet Lærer 
udi Botanik på Landbohøjskolen, dim. 1896. 
Han forfattede i sin mangetungede Drikke­
sang ¡Vers 2 på Vrøvlelatin:"Collecti ergo 
sedemus / facientes orbem laetum / calicem 
plenum levemus / laudemus vini deum"i.e., 
her sidder vi i en glad Kreds m/Vin og Kage og 
lader Tankerne gå tilbage.

Den næste er Vilhelm Gregersen f. 1848, 
dim. 1868. Sognepræst i Hornslet og Rosen­
holm -  Rosenkranzernes Domæne. 11911- 
altså for nøjagtig 100 År siden -  skrev han Der 
er noget i Luften, jeg ved ikke hvad. Den har

vi i vore Hjem i fire Generationer holdt meget 
af. Først nu i sidste Udgave af den danske Sal­
mebog er den plus en anden kommet med.
I Bogen her er han repræsenteret med syv 
fornøjelige Numre.

Den sidste er så Aage Krarup Lind f. 1883, 
dim. 1901, cand.jur. o.a. og den mest citerede 
og berigende Poet og Versemager med tret­
ten Numre. Et af de første er nr. 36, et versi­
ficeret Brev til hans Forældre på Melodi fra 
Gluntarne: Har ni hørt min malør i går.

Hvis nogen her er interesseret i Bogen her 
(Udg. 1916), vil jeg bede Formanden holde 
Auktion over den, og det eventuelle, svimlen­
de Beløb gå til et af ham bestemt Formål.

Andre har på behørig Vis husket vor Vel­
gører, som var Grundstenen og blev Basis for 
vort Liv og Færden. Fra min gangbesværede 
Broder Jakob skal jeg hilse -  og vi ønsker alle 
en god Juletid. Amen -  det er hebraisk og 
betyder Det står fast!

Janus Krarup (R35)

Foto: Rolf Christensen
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Boganmeldelse

Herfra hvor jeg står
Klapsalverne efter min årgangskammerat 
Niels Skousens (S62) festtale ved årsfesten 
2011 havde knap lagt sig i mine ører, før jeg 
ved læsningen af Niels'erindringsbog fik dem 
genoplivet ved mindet om den jubel og be­
gejstring, denne gudbenådede stregspiller på 
skolens håndboldhold i sin tid kunne fremkal­
de. Se, det varen mand,der kunne score! Og 
nu har han gjort det igen, men denne gang 
som forfatter efter 40 år som kunstner, hvor 
han dog er blevet mest kendt som musiker 
og skuespiller. Du er, hvad du laver! Konklu­
derer Niels Skousen.Og meget har han lavet, 
hvorom han fortæller og viser fotografier hen 
over bogens omkring 340 læsevenlige sider.

Vores fælles tid på Sorø Akademis Skole 
beskriver han kort og objektivt med anerken­
delse af den karakterskabende indflydelse på 
både godt og ondt, som opholdet havde på 
os alumner. Niels' rolle i skolekomedien som 
den unge mand i Rejsende uden bagage fik 
en blændende flot omtale i lokalavisen. Kimen 
var vel hermed lagt for et videre "karrierefor­
løb''!?

Det er en kendt sag, at vore veje ofte skilles, 
når vi efter endt eksamen forlader skolen. Det 
har i den grad også været tilfældet for Niels' 
og mit vedkommende. Som jurastuderende 
reserveofficer havde jeg dengang ikke meget 
tilovers for de samfundskritiske 68'ere og 
deres studieforstyrrende happenings og i 
mine øjne barnlige uansvarlighed. Derfor er 
Niels' beskrivelse af denne tid, som den tog 
sig ud for ham og påvirkede hans liv meget 
lærerig for en som mig,for hvem modenhe­
dens tolerance og større forståelse for andres

Niels Skousen
Herfra hvor jeg står
Erindringer
Gyldendal

holdninger i nogen grad nu er begyndt at 
indfinde sig (mop! -  som vores fælles latin­
lærer, lektor Raft ville have sagt). For personer, 
som har gennemlevet denne periode, hvor 
hovedvægten i beskrivelsen naturligt er lagt 
på tidens kunstnermiljø, må det være ren 
nostalgi at genoplive disse "gode"tider,fortalt 
med humor og indsigt.

Jeg kan således anbefale Niels Skousens 
erindringsbog. Den er god at blive klog af, 
og jeg er sikker på, at det ikke er det sidste, vi 
kommer til at høre fra Niels. Han har nok bare 
fået skrevet denne epoke af sit liv ned, mens 
han kunne huske den. Men tak, Niels,for sam­
været, det var opbyggeligt -  og på snarligt 
gensyn!

Christian Faber-Rod (S62)

13



Vil du bo påTersløsegaard?

Vi søger en person eller et par, som har lyst til 
at slå sig ned på Holbergs gård Tersløsegaard 
og samtidig passe museet som stedets fore­
viser.

Arbejdet omfatter forevisning af museet 
lørdag og søndag eftermiddage i sæsonen, 
som er fra pinse til mikkelsdag (29. sept.). 
Dertil kommer grupper uden for almindelig 
åbningstid og så alt det løse.

Et rummeligt lille arbejde, som det er mu­
ligt at tilføre sit eget personlige udtryk.

"De fleste af vores gæster ved mere om 
Ludvig Holberg end jeg, så jeg har igennem 
tiden lært meget om Holberg,"sagde vores

nu afdøde foreviser Anne-Lise Lorenzen. Man 
skal selvsagt synes, at Holberg er interessant, 
og have lyst til at bo på gården.

Kontakt undertegnede for uddybende 
oplysninger og måske et besøg på Tersløse­
gaard. Se evt.også www.tersloesegaard.dk.

Lone van Deurs (S63) 
lone@vandeurs.dk 
Telefon 4025 9242
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Tak fra skolens elever
Vi vil gerne have lov at udtrykke elevernes 
tak for Soransk Samfunds generøse bidrag til 
elevfesten i forbindelse med Sorø Akademis 
jubilæum.Vi havde en god dag, hvor skolen i 
hidtil uset grad summede af liv, og hvor alle vi 
elever var beskæftiget. Mange dages forbe­
redelse udmøntede sig i et spændende og 
spækket program, der omfattede alt fra uden­
dørs cricket til kemishows og videre til arkitek­
turforedrag om hovedbygningen og histori­
ske rundvisninger. Som kulminationen på en

150-års jubilæet
Bestyrelsen besluttede på sit møde d. 14. 
november 2011, at fejringen af Soransk 
Samfunds 150-års jubilæum vil finde sted 
sammenfaldende med den planlagte årsfest 
lørdag d. 13. oktober 2012 på Sorø Akademis 
Skole begyndende med en koncert kl. 17.15 i 
Sorø Klosterkirke.

Bestyrelsen vil lægge sig i selen for at gøre 
150-årsfesten særlig festlig samtidig med, at 
vi holder deltagerprisen uændret. D.v.s.350 kr. 
pr. deltager med de sædvanlige rabatter for 
juniorer (225 kr.) og dimittender (150 kr.) Der 
er enhedspris for ledsagere på 350 kr.

For virkelig at få mange deltagere i jubilæ­
umsfesten beder vi årgangs/klasserepræsen- 
tanter om allerede nu at begynde at samle 
deltagere fra deres respektive årgange. Det er 
nu engang festligere at fejre begivenheden 
siddende til bords sammen med gamle kam­
merater. I den anledning har vi besluttet at 
invitere den årgangs/klasserepræsentant (m/ 
ledsager), som samler flest deltagere. Seneste

begivenhedsrig dag, der blandt andet kunne 
bryste sig af det royale besøg, afholdt vi årets 
første skolefest. Der var ikke sparet på noget, 
og med kendte DJ's, optræden af komikeren 
Michael Schiøtt, en velbesøgt bar og en dejlig 
middag med blandt andet helstegt pattegris 
har dette skoleårs 1 .g'ere fået en introfest, de 
sent vil glemme. Mange tak for det!

Emma Marie Borup og Peter Egeskov Larsen 
Elevrådsformænd

frist for tilmeldelse vil være medio september 
2012, så der skulle være god tid til at få kon­
takterne etableret.

Vi benytter i øvrigt denne anledning til at 
ønske alle medlemmer og deres familier Godt 
Nytår og et Glædeligt Jubilæumsår.

Bestyrelsen for Soransk Samfund

Legater
Husk fristen for legatansøgninger den 17. 
februar 2012 -  se nærmere i sidste nummer af 
Soranerbladet s. 4.
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Titel Forfatter Udgave Side

150-å rs jub ilæ et næ ste  år Bestyre lsen 201 1 -0 6 03
Baron  L u d v ig  H o lb e rg  fy lde r 3 2 7  år (annon ce ) N ie ls H en rik sen  (R53) 2011 -05 15
Baron  L u d v ig  H o lb e rg s  326 -å rs fø d se lsd a g N ie ls H en rik sen  (R53) 2011-01 12
Batøk i Jy lland  d. 2.juni, referat Jy sk  afd e lin g 2 0 1 1 -0 4 25
Batøk ove r he le  landet, inv itationer R edaktionen 201 1 -0 2 17
Batøk på  Fyn  d.29. maj, referat Dorrit  Sø n d e rga a rd  (S58) 201 1 -0 4 22
Batøk på  Sjæ lland d. 2.jun i, referat M o g e n s  S k o v g a a rd  (S65) 2 0 1 1 -0 4 23
Be sty re lse s fo rm an d e n s  nytårstale  (notits) R edaktionen 2011-01 24
B lad ets layout Christian  Eifer (S61) 2011-01 03
Cricketjub ilæ um F le m m in g  Ba lstrup  (S48) 2 0 1 1 -0 4 28
D e n  nye  layouter H en rik  Lev in sen  (S79) 201 1 -0 6 22
D im iss io n e n  2011 , D im ittend -ta len U n o  Ro lf S k o n n o rd  &  Ida Lau ritsen  (S 1 1) 2 0 1 1 -0 4 14
D im iss io n e n  2011 , Rekto rs tale V ib e ke  M a rg re th e  H a n se n 2 0 1 1 -0 4 10
D im iss io n e n  201 1 ,Tale for So ra n sk  Sa m fu n d Henriette  L u n d b la d  A n d e rse n  (S04) 2 0 1 1 -0 4 13
Død , hvo r  er d in  sejr - h vo r  e r d in  b ro d ?  -  b o g o m ta le M o r te n  N ø rga a rd  (S54) 2011-01 14
Efterlysning! Christian  Faber-Rod  (S62) 2 0 1 1 -0 4 03
Fo rsideb illedet på  b ladets nr. 2 Ja n u s  K ra rup  (R35) 201 1 -0 3 22
Foråret gå r  på  hæ ld, so m m e re n  b a n k e r  på Christian  Fabe r-Rod  (S62) 201 1 -0 3 03
Fra So ran e ra rk ive t til d e n  fæ røske  rad io Lasse  Peitersen (R54) 2 0 1 1 -0 2 23
F ro ko st  1. se p te m b e r Bent T h o rk ild  H a n se n  (R56) 2 0 1 1 -0 6 26
F ro ko st  3. februar Jens-Erik  V a lentin  (R57) 201 1 -0 2 19
F ro ko st  3. m arts Jens-Erik  V a lentin  (R57) 201 1 -0 3 18
F ro ko st  4. a u g u s t Jens-Erik  V a lentin  (R57) 201 1 -0 5 12
Frokost 4. n o ve m b e r Jens-Erik  V a lentin  (R57) 2011-01 18
Frokost 6. jan u a r Bent T h o rk ild  H a n se n  (R56) 201 1 -0 2 18
Frokost 6. o k to b e r Jens-Erik  V a lentin  (R57) 2 0 1 1 -0 6 28
Frokost 7. april Jens-Erik  V a lentin  (R57) 201 1 -0 3 19
Frokost 7. juli M o r te n  N ø rga a rd  (S54) 201 1 -0 5 11
Frokost 9. jun i Ben t T h o rk ild  H a n se n  (R56) 2 0 1 1 -0 4 31
F yn sk  ju le frokost 26. n o ve m b e r Do rr it  S ø n d e rg a a rd  (S58) 2011-01 20
F yn sk  ju le m ø d e  (annon ce ) M a d s  N ie lsen  (S58) 201 1 -0 5 14
F yn sk  se n so m m e rfro ko s t Do rr it  S ø n d e rg a a rd  (S58) 201 1 -0 5 14
G a m m e lso ra n e rk a m p e n  2011 M ich a e l G oeskjæ r (S80) 2 0 1 1 -0 6 24
G e n e ra lfo rsam lin g  2011 , b e re tn ing C h ristian  Faber-Rod  (S62) 201 1 -0 3 10
G e n e ra lfo rsam lin g  2011 , ind ka ld e lse Bestyre lsen 201 1 -0 2 04
G e n e ra lfo rsam lin g  2011, ind ka ld e lse Bestyre lsen 2011-01 04
G e n e ra lfo rsam lin g  2011 , referat C h ristian  Faber-Rod  (S62) 201 1 -0 3 08
G e n å b n in g  a f  ku n stm u se e t R edaktionen 2 0 1 1 -0 6 33
G o lfm a tch  m o d  H e rlu fsh o lm  o m  P a n u ro s  Putter Steen  H a h n  A n d e rse n  (S85) 201 1 -0 2 12
H e lved e t i Haiti Erik K ro g h  Lauritzen  (S62) 201 1 -0 3 05
H u sk  ge ne ra lfo rsam lingen ! Bestyre lsen 201 1 -0 2 03
H ve m  va r m in e  ko n tu b e rn a le r? Jan  S to ltz -A nde rsen  (S55) 2 0 1 1 -0 6 32
In m em oriam : A g n e s  H a lsko v F le m m in g  N ie lsen  (S57) 2 0 1 1 -0 4 35
In m em oriam : Bertel B ruun Jø rge n  H e u c ke n d o rff  (S56) 2 0 1 1 -0 6 36
In m em oriam : Erich G ert K law on n Je n sW in d e le f f  (S61) 2 0 1 1 -0 4 36
In m em oriam : Erik Ch ristian sen Lars H e rb o rg  (S53) 2 0 1 1 -0 4 37
In m em oriam : Per M a rte n s C h ristian  Ileus (S88) 2 0 1 1 -0 6 36
Ju b ila rd ag  2011 (notits) R edaktionen 2011-01 24
Ju b ila rd ag  2011, invitation So rø  A ka d e m is  Sko le 201 1 -0 2 07
Ju b ila rd a ge n  2011, F o rm a n d e n s  tale C h ristian  Faber-Rod  (S62) 2 0 1 1 -0 4 05
Ju b ila rd a ge n  2011, invitation So rø  A ka d e m is  Sko le 201 1 -0 3 04
Ju b ila rd a ge n  2011, Jub ilarta len A llan  A n d re a se n  (S61) 2 0 1 1 -0 4 06
Ju b ila rd a ge n  2011, referat S ve n d  A a g e  C h rist ian sen  & N ils  O v e  Jen sen  (S61 ) 2 0 1 1 -0 4 04
Ju b ila rd a ge n  2011, Rekto rs tale V ib e ke  M a rg re th e  H a n se n 2 0 1 1 -0 4 07
Jub ilæ erne  17. se p te m b e r  2011 N ie ls  H e n rik se n  (R53) 2 0 1 1 -0 6 05
Jubilæ um sb illeder, 45 -å rs  mat. s tud en te r N ie ls  H en rik sen  (R53) 201 1 -0 5 08
Jubilæ um sb illeder, 50-å rs stud en te r N ie ls  H e n rik se n  (R53) 201 1 -0 5 08
Jubilæ um sb illeder, 55-å rs realister N ie ls  H en rik sen  (R53) 201 1 -0 5 09
Jubilæ um sb illeder, 55-å rs stud en te r N ie ls  H en rik sen  (R53) 201 1 -0 5 09
Ju le frokost 2011  (annon ce ) Redaktionen 201 1 -0 5 16
Ju le gave n  til d ig  se lv  -  b o g o m ta le Bod il W ille  Bo isen  (S66) 2 0 1 1 -0 6 23
Ju le frokost 11 .d e ce m b e r Jens-Erik  V a lentin  (R57) 2011-01 21
Ka sse re ren s  k lu m m e Per Ju st  F lo rm an  (S64) 2011-01 25
Ka sse re ren s  k lu m m e Per Ju st  F lo rm an  (S64) 201 1 -0 3 21
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K a sse re rens k lu m m e Per Ju st F lo rm an  (S64) 2 0 1 1 -0 4 32

K end te  d u  H a n s-H e n r ikG o ttsch a lc h ? Redaktionen 201 1 -0 2 06

Kv indene tvæ rke t i O d e n se Bod il W ille  B o ise n  (S66) 201 1 -0 2 07

Kv indene tvæ rke t ig e n  i S o rø Bod il W ille  B o ise n  (S66) 2 0 1 1 -0 6 30

Kv indene tvæ rke t på D a v id s  Sa m lin g Bod il W ille  B o ise n  (S66) 2 0 1 1 -0 4 19

Lidt o m  tilb live lsen  a f  S o ran e rn e s  H us H e n n in g  M o lin  (S46) 2011-01 08

M a rke r in g  af S o rø  A ka d e m is  Sko le s  425 -å rs  d a g Bestyre lsen 201 1 -0 2 10

M o t io n scyk le r  i sta lden Steen  Je n se n  (S65) 201 1 -0 2 05

M u s ik  fra S o rø  A k a d e m is  Sko le (annon ce ) 2 0 1 1 -0 6 13

N y  i bestyre lsen, Henriette  L u n d b la d  A n d e rse n Henriette  L u n d b la d  A n d e rse n  (S04) 201 1 -0 3 14

N y  i bestyre lsen, M ik k o  Jo h an  H .C h risten sen M ik k o  Jo h an  H aahko la  C h r iste n se n  (S02) 201 1 -0 3 15

N ye  b ø g e r  - om tale: E r in d r in ge n s  poe tik Bod il W ille  B o ise n  (S66) 201 1 -0 5 10

N ye  b ø g e r  - om tale: V i g å r  g e rn e  lang t  fo r vo re  d ø d e Bod il W ille  B o ise n  (S66) 201 1 -0 5 10

N yt  o m  na vn e Bod il W ille  B o ise n  (S66) 2 0 1 1 -0 4 35

N yt o m  na vn e Bod il W ille  B o ise n  (S66) 201 1 -0 3 23

N yt o m  na vn e Bod il W ille  B o ise n  (S66) 2 0 1 1 -0 6 33

N yt o m  navne, A g n e s  H a lsko v  100  år Lars H e rb o rg  (S53) 2011-01 28

N yt o m  navne, H e m m in g  Jø rge n se n  (S57) R edaktionen 2011-01 28

N yt o m  navne, Je p p e  N evers (S97) Bod il W ille  B o ise n  (S66) 2 0 1 1 -0 2 23

N yt o m  navne, Ro lfV .d e  N ee rgaard R edaktionen 2011-01 29

N yt o n  navne, Jo h an  d e  M y liu s  (S63) Bod il W ille  B o ise n  (S66) 201 1 -0 2 23

N yt so ranerm a le ri til H aue rsle vsa len N ie ls H en rik sen  (R53) 2011-01 11

O b e rste n s  s id ste  krig N ils  O v e  Jen sen  (S61 ) 201 1 -0 5 05

O m  S o rø  K loster o g  Kirke i a n le d n in g  a f 8 5 0  å r ... Brian  Patrick M c G u ire 2 0 1 1 -0 6 11

P e n g e  fra g a m le  rare m æ n d K lip  fra Politiken 201 1 -0 5 17

Refleksioner ove r et b e sø g  på  V æ n ge u d st ill in ge n C h ristian  Eifer (S61) 2 0 1 1 -0 6 25

R u g b rø d  i Sp a n ie n M a rie  D a m sb o -S v e n d se n  (S08) 2 0 1 1 -0 6 20

R u n d e  fø d se lsd a ge Bod il W ille  B o ise n  (S66) 2011-01 26

R u n d e  fø d se lsd a ge Bod il W ille  Bo isen  (S66) 2 0 1 1 -0 2 24

R u n d e  fø d se lsd a ge Bod il W ille  Bo isen  (S66) 201 1 -0 3 24

R u n d e fø d se lsd a ge Bod il W ille  B o ise n  (S66) 2 0 1 1 -0 4 33

R u n d e  fø d se lsd a ge Bod il W ille  Bo isen  (S66) 201 1 -0 5 20

R u n d e  fø d se lsd a ge Bod il W ille  Bo isen  (S66) 2 0 1 1 -0 6 34

R u n d e  M o s e  i Lille F in land Ro lf C h r iste n se n  (S65) 201 1 -0 5 18

Se n so m m e rfro k o st  på  Fyn M a d s  N ie lsen  (S58) 2011-01 18

S ig fried  N e u h a u s 'm a le r i på  fo rs id en Ro lf C h r iste n se n  (S65) 2011 -03 16

Sko lejub ilæ et d. 17. se p te m b e r V ib e ke  M a rg re th e  H a n se n 2 0 1 1 -0 4 17

Sko lejub ilæ et d. 17. se p te m b e r So ra n sk  S a m fu n d s  bestyre lse 2 0 1 1 -0 4 18

Soranerb ladet, Index  2 0 1 0 Redaktionen 2011-01 16

So ra n e rg o lf  fred ag  3. jun i S teen  H a h n  A n d e rse n  (S85) 201 1 -0 2 11

So ran e rn e s  Hus, 10-års jub ilæ um Lars H e rb o rg  (S53) 2011-01 05

So ra n sk  Sa m fu n d s  150-års jub ilæ um Bestyre lsen 201 1 -0 5 04

So ra n sk  Sa m fu n d s  legater Lars H e rb o rg  (S53) 2 0 1 1 -0 6 04

So ra n sk  Sa m fu n d s  re g n sk a b  fo r 2 01 0 Bestyre lsen 201 1 -0 2 13

So ra n sk  Sa m fu n d s  årsfest Christian  Fabe r-Rod  (S62) 2 0 1 1 -0 4 20

So ran sk e  d ød sfa ld Bod il W ille  B o ise n  (S66) 2011-01 29

S o ra n sk e  d ød sfa ld Bod il W ille  B o ise n  (S66) 201 1 -0 2 25

S o ra n sk e  d ød sfa ld Bod il W ille  B o ise n  (S66) 201 1 -0 3 25

S o ra n sk e  d ød sfa ld Bod il W ille  B o ise n  (S66) 2 0 1 1 -0 4 34

S o ra n sk e  d ød sfa ld Bod il W ille  B o ise n  (S66) 201 1 -0 5 21

S o ra n sk e  d ød sfa ld Bod il W ille  B o ise n  (S66) 2 0 1 1 -0 6 35

S o ra n sk e  netvæ rk C h ristian  Eifer (S61) 201 1 -0 5 03

S o ra n sk e  S a m fu n d s  g a ve  til s ko le n s  42 5 -å rs ... N ie ls  H en rik sen  (R53) 2 0 1 1 -0 6 13

S o ra n sk e  v is io n e r - lidt g a m m e lm a n d ssn a k H e n n in g  M o lin  (S46) 201 1 -0 2 09

SO R in d e r  - h vo r  gå r  i hen, n å r 1 g å r  u d ? H e n n in g  M o lin  (S46) 201 1 -0 3 23

S o rø  In te rnationa le  M usik festival, p ro g ra m R edaktionen 201 1 -0 2 22

S tu d e n te rn e  1877 Ro lf C h r isten sen  (S65) 201 1 -0 2 21

S tu d e n te rn e  S o rø  1877 Ro lf C h r isten sen  (S65) 201 1 -0 2 28

Sva r til H e n n in g  M o lin Bod il W ille  B o ise n  (S66) 2 0 1 1 -0 4 19

Sæ rlig  info R edaktionen 201 1 -0 5 19

Sæ rlig info R edaktionen 201 1 -0 6 33

T e rslø segaard  sø ge r... (annonce ) L o n e  va n  D e u rs 201 1 -0 5 16

T h u le u lykke n  1 9 6 8 ,En  b r in tb o m b e  på  ... S ve n d  A a g e  C h risten sen  (S61) 2 0 1 1 -0 4 26

T V -u d se n d e lse n  fra A ka d e m ie t Redaktionen 2 0 1 1 -0 6 32

U d d e lin ge r  a f  legater o g  fo n d e  2011 Lars H e rb o rg  (S53) 2 0 1 1 -0 2 12

V a lbo rga ften  d. 30. april, referat Bent Tho rk ild  H a n se n  (R56) 2 0 1 1 -0 4 29

V e lk o m m e n  ju legave  til T e rslø segaard Redaktionen 2011-01 15

Å b e n t  b re v  til årets stud en te r Per Ju st F lo rm an  (S64) 2 0 1 1 -0 4 16

Årsfe st 2011 , D im ittendta le Ida Lau ritsen  (S 1 1 ) 201 1 -0 6 19

Årsfe st 2011 , Festtale N iels S k o u se n  (S62) 201 1 -0 6 15

Årsfe st 2011 , referat Redaktionen 201 1 -0 6 14
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Frokost den 3. november
Det var godt nok noget af en forsamling, nem­
lig hele 47 gammelsoranere, der var mødt på 
op denne dag. Der kan være mange forklarin­
ger, såsom bare ønsket om at have hyggeligt 
samvær med andre gammelsoranere, ønsket 
om at høre Lone van Deurs'(S63) foredrag om 
"Kirkegårde og landskaber i Grønland','eller 
måske årgangstræf, som der også var. Men det 
kan egentlig være lige meget, for enhver af 
grundene er lige god.

Denne frokost startede efter nogen forsin­
kelse med, som i øvrigt alle soranerfrokoster, 
at den som har forsædet, på denne dag vor 
formand, Christian Faber-Rod (S62), bød vel­
kommen, med speciel adresse til taleren, samt 
de tre tilstedeværende æresmedlemmer, Arne 
Krog og Henning Molin (S46) og Bodil Wille 
Boisen (S66), hvorefter ordet blev overgivet til 
dagens ceremonimester, formand emeritus 
Niels G. Henriksen (R53), som efter afsyngel­
sen af "Jeg ved et Sted"og udbringeisen af 
leve for treenigheden, Skolen, Stiftelsen og 
Samfundet, overgav ordet til hovmester An­
dreas Christiani (R57). Andreas startede med, 
også som sædvanlig at takke sine hjælpere og 
Helle Rosendal (S55), som havde medbragt sin 
specialitet, en meget velsmagende "Janssons 
Fristelser'.'Andreas præsenterede derefter fro­

kosten og nævnte, at der denne dag var sylte 
(vi nærmer os jo jul), og at Søren Sass (S45) 
havde doneret en Vesterhavsost fra Thise, som 
ikke blev serveret på grund af et allerede stort 
udvalg, men i stedet bliver gemt til julefroko­
sten. Det er overflødigt at nævne, at frokosten 
som sædvanlig var meget velsmagende, og, 
på trods af trusler om det modsatte, rigelig.

Og så blev der budt til bords, og ja, de der 
ceremonimestre har jo lært det, nemlig 
vinduesrækken først til silden.

Herefter fik Lone van Deurs, som er uddan­
net landskabsarkitekt, ordet. Lone fortalte, 
meget fængslende, om sine ture til Grønland. 
Den første havde været sammen med nogle 
botanikere til Diskosbugten i 2000, og på 
trods afat Lone ved den lejlighed havde 
spurgt sig selv, hvad hun dog lavede dér, og 
under de omstændigheder, var det blevet til 
mange efterfølgende ture. Det er alt sammen 
beskrevet, og vist i billeder, i Lones bog "Vi går 
gerne langt for vore døde" udgivet på forlaget 
Vandkunsten v/Søren Møller Christensen. 
Titlen stammer fra at Lone havde undret sig 
over at finde en kirkegård langt ude i ødemar­
ken, hvortil den stedlige kateket havde svaret 
netop sådan.

Og så fortsatte frokosten. Da vi var godt 
i gang tog Niels 
ordet for at minde 
om bekransningen 
af statuen af Fader 
Holberg ved Det Kgl. 
Teater på hans fød­
selsdag, d. 3. decem­
ber. Herefterfulgte 
præsentationsrun- 
den.Til stede va r-så  
vidt jeg har kunnet 
tyde deltagerlisten:
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Lone van Deurs og Chr. Faber-Rod

Erik Sloth Andersen (S36), Søren Sass (S45), 
Piet van Deurs (A45),Arne Krog og Hen­
ning Molin (S46), Anders Chr. Løgstrup (R46), 
Hendrik Sass (R47), Jan Lautrup-Larsen og 
Ole Abrahamsen (S50), Freddy Wæver (R51),
Carl Henrik Castenschiold, Mogens Lerhard,
Jens Glebe Møller, Eva Theil, Bent Thorkilsen, 
HansTrojel og Karl Erik Wienberg (S52), Lars 
Herborg (S53), Niels G. Henriksen (R53), Karl 
Aage Gemal (S54), Lasse Peitersen (R54), Helle 
Rosendal (S55),John Dahl, Sven Eric Heede 
og Jørgen Lützen (R56),Carsten Mikkelsen 
(S57), Søren Billeschou, Andreas Christiani,

Fynsk julefrokost torsdag den
Så tæt på Baronens fødselsdag,det kunne 
lade sig gøre, mødtes 20 soranske venner til 
den traditionelle julefrokost på Restaurant 
Næsbyhoved Skov, (nogle skulle jo bekranse 
ham d. 3. december). Vi nød julemaden i de 
dejlige lokaler med udsigt til havneområ­
det, hvor lysene spejlede sig i vandet. Mads 
Nielsen bød velkommen og havde hilsener 
med fra dem,der ikke havde mulighed forat 
komme. Under måltidet causerede Erik Niel­
sen med en historie fra Benjamin Jacobsens 
"Midt i en klunketid"Stykket handlede om 
nogle børn, der overtrak sylte med chokolade, 
og det afstedkom megen furore i familien.
Vi morede os kosteligt over fortællingen. Vi 
lod de traditionelle soranske sange ligge til 
fordel for "For alle de slaws flasker, der dow

Jørgen Duedahl,Taisto Hammerum, Jens-Erik 
Valentin og Jørgen Wissing (R57), Claus van 
Deurs (R58), Christian Faber-Rod, Ove Hoff,
Ole Hückelkamp, Eskild Kyhn, Arne Lund 
og Knud Thybo (S62), Lone van Deurs (S63), 
Henrik Lund (S64), Hans Hvitved (S65), Bodil 
Wille Boisen og Niels Erik Pedersen (S66), Ivan 
Kenneth Jørgensen og Hans Kiesow (S73) og 
Søren Christiansen (S75).

Og vi spiste videre. Karl Erik Wienberg 
havde lige en kort én:Ten years ago we had 
Steve Jobs, Johnny Cash and Bob Hope.Today 
we have no jobs, no cash and no hope.

Efter kaffen med småkage (med og uden 
fod) gav Niels ordet tilbage til Christian, som 
gav ordet frit.

Tino (R57) 
Fotos: Henning Molin (S46)

PS: Et lille hjertesuk fra hovmesteren og 
referenten: Husk at tilmelde jer på telefonen 
anført i bladet senest to dage før frokosten, 
tal klart og tydeligt og nævn kun navn og 
årgang!

1, december
er til i år','en frokostudgave af Mads Hansens 
"Opvaavni"Efter måltidet trak vi os tilbage i 
det tilstødende lokale med bløde stole, hvor vi 
fik serveret kaffe og en lille kage. Snakken gik 
livligt, og vi skiltes ved 23-tiden.

Til stede var:
Lis og PeterTeusch (S60), Marianne og Allan 

Andreasen (S61), Randi og Mads Nielsen (S58), 
Flemming Borch Jensen (S47), Lone og Erik 
Nielsen (S60), Bente og Peder Andersen (S51 ), 
Hans Gravergaard (R60), Marina og Mads 
Østerby (A55) Solveig og Christian Faber-Rod 
(S62), Lizzi og Jørgen Pedersen (S55), Georg 
Søndergaard (S58) og Dorrit Søndergaard 
(S58). '

Dorrit Søndergaard (S58)
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Julefrokost
lørdag den 10. december

Hovmester Andreas Christiani havde lokket 
mig til at være en del af hjælperskaren, på 
laveste, ukvalificerede trin naturligvis, så mit 
første job var at slæbe franskbrød fra Føtex 
på Fasanvej over til huset. Alt dette skete i 
dagbrækningen, måske så tidligt som 0930!!, 
så jeg var noget overrasket over at se Freddy 
Wæver i aktion, da hovmesteren og hans pak­
æsel ankom. -  Så dukkede de øvrige hjælpere 
op efterhånden: Anders Holmegaard, Niels 
Erik Pedersen, Lasse Peitersen og Hemming 
Jørgensen.

Salen indeholdt allerede de dækkede 
borde, idet fredagsholdet bestående af en del 
af de ovennævnte plus Arne Krog, Henning 
Molin, Karl Aage Gemal og Morten Nørgaard 
havde arbejdet fingrene til blods i den gode 
sags tjeneste.

Vi blev udstukket til forskellige opgaver 
inden for sild, kødpålæg, ål og laks, salater, ost, 
brød,øl og snaps,og selvom hjælperskaren 
ikke kunne opfattes som decideret profes­
sionel, så fungerede operationen til vores 
tilfredshed, og alt var klart til klokken 12.

Så kunne formand Christian Faber-Rod 
byde velkommen og indlede frokosten med 
at synge for til de første tre vers af "Jeg veed 
et Sted"- Derefter fulgte hurra for skolen, stif­

telsen og os selv, tilligemed præsentation af 3 
æresmedlemmer: Henning Molin, Arne Krog 
og Bodil Wille Boisen.- Hovmesteren kunne 
herefter fremlægge frokostprogrammet: 3 
slags sild, fersk røget laks, røget ål fra Karre­
bæksminde, indsamlet og pakket af Jørgen 
Duedahl, diverse kødpålægjopskåret af refe­
renten), salater, paté og 4 slags ost, herunder 
Vesterhavsosten fra Thise doneret af Søren 
Sass. Alt sammen skyllet ned med øl samt 5 
slags snaps. Der forekom et enkelt tilfælde af 
sabotage, idet "nogen" havde placeret remou­
lade og ristede løg på sildebordet, og der var 
spist af remouladen!!

Søren Billeschou blev udnævnt til toast­
master og ledede på udmærket måde slagets 
gang.

Vi havde igen i år fornøjelsen af Rektor 
Vibeke Hansen og ægtemand Brunos selskab. 
Rektor kunne afsløre,at såvel hun som Bruno 
havde gået på Stenhus, men at hun fortsat var 
glad over at være i Sorø.

Niels Henriksens 1 O-sangsindslag blev 
afsunget hen over frokosten, og han fortalte 
også et (næsten) sandfærdigt juleeventyr 
med lykkelig udgang.

Hemming Jørgensen talte ikke om ishuse i 
Iran, men citerede derimod 
små børns kommentarer til 
livets større begivenheder. 
Meget morsomt.

Inden julelotteriet blev 
risalamanden serveret. Der 
var selvfølgelig mandel­
gaver, og referenten var 
heldig.-Julelotteriet blev 
trukket,9 gevinster i alt, 3 
kurve, 3 med produkter fra 
Matas og 3 Jul i Sorø. Real- 
56,4 personer, scorede 2 
gevinster, en stor og en

Feststemning
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lille, hvilket tilligemed referentens mandel­
gave må placere os højt på vinderlisten med 
75 %.

På et tidspunkt blev det henstillet til den 
mandlige del af selskabet at moderere køk­
kenbesøgene, idet vore kvindelige hjælpere, 
to særdeles unge gammelsoranere, Lisbeth 
og Victorine, skulle have plads til at udføre 
deres arbejde.

Kaffen og den stærke spiritus kom på bor­
dene, og den almindelige snak bredte sig ud 
overforsamlingen der jo bestod af gammel­
soranere med og uden ledsagere. I mangel af 
kendskab til navnene på de fleste ledsagere 
har jeg besluttet kun at nævne soraneren i 
nedenstående liste over deltagere:

Erik Sloth Andersen (S36), Piet van Deurs 
(A45), Henning Molin og Arne Krog (S46), 
Anders Chr. Løgstrup (R46), Hendrik Sass (R47), 
Svend Hermansen og Ole Abrahamsen (S50), 
Frits Krog-Meyer (S51 ), Freddy Wæver (R51 ), 
Niels Henriksen (R53), Lasse Peitersen (R54), 
Helle Rosendal (S55), Bent Thorkild Hansen, 
Niels Fischer,Claus Landschultz og Sven Eric 
Heede (R56), Hemming Jørgensen (S57), An­
dreas Christiani,Jørgen Duedahl, H.C.Aagaard, 
Søren Billeschou,Taisto Hammerum, Jørgen 
Wissing og Tino Valentin (R57),Alex Bruun 
(R58), Christian Eifer, Allan Andreasen, Mikkel 
Nørregaard, Hans Chr.Tjellesen og Mogens 
Bach (S61),Christian Faber-Rod (S62), Lars 
Skotte og Michael Bræstrup (S63), Per Florman 
(S64), Helge Hansen, Bodil Wille Boisen og 
Niels Erik Pedersen (S66), Kirsten Uldall og Leo 
Starup (S67), H.P. Christensen (S68), Anders

Formanden i godt selskab

Holmegaard (S69), Peter Galberg-Lund, Ivan 
Kenneth Jørgensen og Hans Kiesow (S73).

Hertil kommer vore inviterede gæster: Rek­
tor Vibeke Hansen og husbond Bruno, begge 
Stenhus.

Det var efter klokken 17, at Real-56 besluttede, 
at nu måtte det være nok. -  Vi var blevet be­
spist og bedrukket, således at vi ikke engang 
var i stand til at aflægge Smalle Pub et post 
festum-besøg.

Niels Fischer blev sendt til fods ind ad 
Smallegade,Sven Eric Heede blev sat på et 
kystbanetog, hvorefter Claus Landschultz og 
undertegnede kunne puste ud i et Klam- 
penborgtog og se frem til næste års største 
begivenhed.

BTH(R56)
Fotos: Peter Galberg-Lund (S73)

Redaktøren orienterer 
om Soranerbladets 
jubilæumsnummer,
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Kassererens klumme
Kontingentsatserne 2012
Dimittender afgangsår 2012:............... 0 kr.
Junior afgangsår 2011 :..................... 85 kr.
Junior afgangsår 2005-201 0l.........170 kr.
Senior og pensionistt......................340 kr.
Ægtefællekontingent:.....................510 kr.
Livsvarigt medlem:....................... 7250 kr.
Der udsendes kuverterede kontingentop­
krævninger via nets ultimo marts 2012 med 
betalingsdato fredag 13. april 2012.

Betaling via nets
Soransk Samfund er tilmeldt nets (tidligere 
PBS). Det betyder, at man ikke glemmer at 
betale sit kontingent, hvis man tilmelder sig 
den automatiske betaling af kontingentet via 
sit pengeinstitut.

Nets/PBS-nr. 06225527 
Deb.gr.nr. 00001 
Kundenr.XXXXXXX

Kundenr.er identisk med medlemsnum­
mer, f.eks. 1978014, hvor de 4 første cifre er 
afgangsåret, og de 3 sidste cifre angiver den 
oprindelige alfabetiske placering i årgangen. 
Det er anført på bagsiden af SORANERbladet. 
Det er håbet, at rigtig mange vil tilmelde sig. 
Checks modtages ikke gerne, da kassereren 
hver gang skal bruge meget tid på indløs­
ningen. Da indløsningsfristen er 20 dage, er 
det ikke muligt at samle til bunke, og der er 
en tendens til, at der altid lige kommer én til 
dagen efter et bankbesøg.

Betalinger fra udlandet
Ved overførsel fra udlandet kan benyttes 
IBAN: DK65 3000 0003 2713 07.Telex 27000 - 
SWIFT-BIC: DABADKKK.
Alle gebyrer bedes afholdt af afsender, sub­
sidiært tillagt kontingentbeløbet. Bemærk 
venligst, at det koster Soransk Samfund 100 kr. 
(2011 ) at indløse checks i udenlandsk valuta. 
Også udenlandske bankchecks i DKK koster,

både veksel- og udstedelsesgebyr for afsen­
der, og indløsningsgebyr for modtager!

Forudbetalinger
Der er 25 medlemmer, der allerede i 2011 
har forudbetalt kontingent for 2012. Disse vil 
ikke modtage opkrævningen ultimo marts. 
Enkelte har endda her lige efter nytår ind­
betalt for 2013,og selvom det er i en god 
mening, er det noget besværligt for kassere­
ren at håndtere. I stedet opfordres kraftigt til 
at tilmelde sig Betalingsservice, hvilket vil lette 
kassererens arbejde.

Ved uregelmæssigheder i leveringen 
af SORANERbladet
Desværre hænder det, at nogle medlemmer 
ikke modtager SORANERbladet. I så fald er 
det SORANERbladets administrator, Soransk 
Samfunds kasserer, man skal henvende sig 
til, ikke redaktionen eller bestyrelsen. Det er 
kassereren, der har kontakten til postselska­
bet og adresseringsbureauet. Det er vigtigt 
i forbindelse med eventuelle reklamationer, 
at den opgivne adresse er udførlig, og at mod­
tagerens navn står på postkassen.

Adresseændringer
Bemærk, at det er medlemmernes eget ansvar 
at melde flytning til Soransk Samfunds kas­
serer. Kassereren har til stadighed problemer 
med blade der returneres på grund af flytning. 
Der kommer 20-25 stk. retur efter hver udsen­
delse. Selvfølgelig er der mange ting at tænke 
på, når man flytter, men hverken myndighe­
der eller postselskabet giver Soransk Samfund 
flytteoplysninger; der er kun medlemmerne 
selv til at gøre det. Brug f.eks. et af de gratis 
flyttekort fra postselskabet, eller send en 
mail til kassereren (IKKE til redaktøren eller 
bestyrelsen).

På baggrund af de stigende posttakster 
vil blade, der returneres på grund af flytning, 
kun blive eftersendt mod betaling af portoen.

22



Fristen for rettidig flyttemeddelelse følger 
deadline for SORANERbladet (kan ses på 
kolofonsiderne).

Bidrag til Soranerbladet
Ved overgang til opkrævning via nets blev 
summen af bidrag til Soranerbladet decime­
ret. Imidlertid er der god grund til at takke 
bidragyderne i 2011 for deres kærkomne 
interesse.

Der planlægges i 2012 udsendt 6 numre, 
hvoraf nr. 5 vil blive et stort 150 års-jubilæ­
umsnummer. Bidrag til Soranerbladet 2012 
kan overføres via netbank til reg.nr. 1551 
konto 3271307 mrk. "Soranerbladet'.'

Udmeldelse
Ønsker du ikke længere at være medlem af 
Soransk Samfund, bedes du give besked om 
dette i stedet for bare at lade være med at 
betale. Det ses gerne, at evt. restance er betalt 
inden udmeldelse.

GODT NYTÅR fra kassereren 
Per Just Florman (S64)

VALBY BUSSER
Vognmand Tom Lundsgaard

40  20  50  45
www.valby-busser.dk

Chauffør Per Just Florman (S64) 
turisttrafik med omtanke...

Nye komfortable busser i ind- og udland 
Af soraner for soranere!

Særlig info
Åbningstider til diverse seværdigheder

Sorø Klosterkirke
Fra palmesøndag til anden søndag i september 
og i skolernes efterårsferie er der gratis adgang 
for turister hverdage kl. 10-16 og søn- og hel­
ligdage kl. 12-16.
Øvrig del af året er kirken åben for turister første 
søndag i hver måned kl. 12-16.
Bemærk, at kirken lukkes for turistbesøg under 
kirkelige handlinger.
Se i øvrigtwww.soroe-sogn.dk

Hauchs Physiske Cabinet
Fiele året: Fiver lørdag og søndag kl. 14-16 
(undtagen juleferien)
Påsken: Skærtorsdag til 2. påskedag kl. 14-17 
St. bededag, Kr. himmelfartsdag og 
grundlovsdag kl. 14-16 
Juli måned:Torsdag - søndag kl. 14-17 
Skolernes efterårsferie: Fiver dag kl. 14-17 
Entre kr. 40
Se i øvrigt www.awhauch.dk

Sorø Kunstmuseum
Storegade 9
Tirsdag-søndag kl. 11-17 
Lukket 24., 25. og 31.12 samt 1.1 
Entre kr. 50
Se i øvrigt www.sorokunstmuseum.dk

Sorø Museum (gi. Sorø Amtsmuseum) 

Storgade 17 (Chr. lV's gamle kro)
Tirsdag-torsdag kl. 13-16 
Lørdag kl. 10-13 
Søndag kl. 13-16 
gratis adgang 
Se i øvrigt
www.aabne-samlinger.dk/SVM/soroe/

Tersløsegaard
Tersløsegaard starter sæsonen pinsedag og luk­
ker mikkelsdag.
Holbergdagen holdes en søndag i august. 

Normal åbningstid er lørdage & søndage 12-16. 
Der kan aftales særarrangementer på telefon 
5826 4384 eller mail: post@tersloesegaard.dk 
Se i øvrigt www.tersloesegaard.dk

23

http://www.valby-busser.dk
http://www.soroe-sogn.dk
http://www.awhauch.dk
http://www.sorokunstmuseum.dk
http://www.aabne-samlinger.dk/SVM/soroe/
mailto:post@tersloesegaard.dk
http://www.tersloesegaard.dk


Runde fødselsdage
FEBRUAR
2. Tage Blume-Jensen (f. 1927, S46), 

Nøjsomhedsgården,Thyherredvej 20, Stårup, 

4500 Nykøbing Sj.

3. Bente Søgaard Liechti (f. 1937, S55), Slots 

Bjergbyvej 12, Slots Bjergby, 4200 Slagelse

3. Lars Christian Kruse (f. 1952, S70), Lykkenshøj 

14,8220 Brabrand

3. Ole Riis (f. 1952, S71), Kronhjortløkken 132, 

5210 Odense NV

3. Dorte Nielsen (f. 1962, S81), Gyvelvej 13 B, 3.tv., 

4000 Roskilde

6. Jens Hangaard Nielsen (f. 1952, S73), Gammel 

Fabriksvej 2,6430 Nordborg

7. Søren Grønbech (f. 1942, R59), Sanddal Engvej 

14,7000 Fredericia

10. Jens Christian Chemnitz (f. 1962, S80), Valby 

Langgade 9,2., 2500 Valby

13. John Victor Lorck (f. 1942, S61 ), Dybbølvej 9, 

4200 Slagelse

13. Kirsten Conny Skrøder f. Pedersen (f. 1942, S61 ), 

Flolbergsvej 28, st.th., 4180 Sorø

14. Jan Henrik Flach de Neergaard (f. 1952, R70), 

Store Kongensgade 88,2., 1264 København K

15. Morten Arnberg (f. 1962, S82), Højdevangs Allé 

27,1., 2300 Københavns

17. Henriette Blix (f. 1952, S70), Hyrdevej 8,2900 

Hellerup

18. Sven la Cour Andersen (f. 1932, S51), Langs 

Hegnet 3,2800 Kgs. Lyngby

18. Niels G. Henriksen (f. 1937, R53), Koldemosevej

5,4180 Sorø

19. Peter Michael Wax Westergaard (f. 1952, R70), 

Brønshøjgaardvej 23.3., 2700 Brønshøj

20. Hans Carsten Jensen (f. 1932, S52), Henrik 

Nielsens Vej 16,4000 Roskilde

20. Niels Valentin (f. 1937, S55), Hulgårdsvej 20, 

2450 København NV

21. Steen Erik Mortensen (f. 1942, S60), SKA: 7608 

Magiil St., Wichita, KS

67206-3808, USA

21. Ulrik Christian Berggreen (f. 1952, S71), 

Ahornsgade 11,4.th., 2200 København N

21. Thomas Jarl Dywremose (f. 1962, S81), Diget

28.4180 Sorø

21. Tina Westerbjerg Pedersen f. Andersen (f. 1962, 

S82), Askelunden 27,4270 Høng

22. Henrik S. Linnemann Schmidt (f. 1942, S63),

Fa urshøj vej 55,5600 Faa borg

23. Jette Lone Larsen (f. 1962, S81), Skolebakken 

19,4190 Munke Bjergby

23. Connie Westergreen (f. 1962, S81), Holbækvej

31.4180 Sorø

24. RolfV. Neergaard (f. 1927, S47), Gunderslevvej 

15, Gunderslevholm,4160

Herlufmagle

24. Stig Mikkelsen (f. 1937, S55), GI. Kongevej 60, 

Agersted, 9330 Dronninglund 

24. Anne-Mette Søgaard Ehrenreich f. Jensen (f.

1962, S81 ), Søskovvej 4 C, 4180 Sorø

26. Charlotte Vibeke Søndergaard-Pedersen f. 

Munkholm (f. 1962, S81 ), Knigaardvej 10,8586 

Ørum Djurs

27. Hans Sophus Sørensen (f. 1927, R44), 

Rørsangervej 15,Tranum, 9460 Brovst

27. Christian Iver Christiansen (f. 1942, S60), 

Bakkevej 12 B, 2950 Vedbæk 

27. Ole Kjær Rasmussen (f. 1962, S81), 

Kongestensvej 1,4400 Kalundborg

MARTS
1. Vagn Dahl (f. 1932, R49), Rødbyhøjen 62,Thurø, 

5700 Svendborg

1. Esther Vinter Pedersen f. Jensen (f. 1932, S50), 

Andersen Nexø Vej 3,2.th„ 2860 Søborg

2. Peter Colding-Jørgensen (f. 1937, S56), Nigerleq 

39, Postboks 5015,3905 Nuussuaq,

Grønland

2. Kim von Binzer (f. 1952, S71), Dantes Plads 1, 

2.th., 1556 København K

2. Trine Ryhave (f. 1962, S81 ), Bellisvej 3,6760 

Ribe

3. Karl Jørgen Kleist (f. 1942, R59), Harestien 5, 

8990 Fårup

4. Helle Marie Rosendal f. Markussen (f. 1937,

S55), Danas Plads 16,2., 1915 

Frederiksberg C
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5. Peter Chr. Morville (f. 1927, R44), Vesterdalen 4, 

6310 Broager

6. Claus Christian greve Ahlefeldt-Laurvig-Bille (f.

1932, A47), GI. Vestergade 19,

5500 Middelfart

8. Niels Brohm (f. 1932, S50), Ahornvænget 13, 

3250 Gilleleje

9. Mette K. Dahl f. Sørensen (f. 1942, S61 ), 

Kærsholmvej 19, Grumstrup, 8732 Hovedgård

9. Jørgen Kristensen (f. 1952, R69), Wilstersvej 5, 

4180 Sorø

9. Trine Juul Fahnøe (f. 1962, S82), Rørsangervej 

16,4100 Ringsted

10. Kaj Færregaard (f. 1932, S51 ), Søvej 20,4760 

Vordingborg

11. Christian Hunderup (f. 1927, S46), Slotsvej 49 A, 

2920 Charlottenlund

11. Carsten Curt Bjoljahn (f. 1952, R70), Sybergsvej 

9, 5700 Svendborg

11. Allan Schmidt Chemnitz (f. 1962, HF79), Qiterlia 

1 B 003,3905 Nuussuaq, Grønland

13. Birger Vinding Geppel (f. 1932, R49),

Frederiksborggade 26, 2,th., 1360 København K

13. Palle Lorentzen (f. 1932, R49), 123 Harbor Dive, 

Palmer Landing 401, Stamford, CT 

06902, USA

13. Lars Graubæk (f. 1962, S81 ), GI. Skivevej 43, 

7870 Roslev

15. Henri Bruun de Neergaard (f. 1937, R53), 

Fågelbacksgatan 6 D, 21744 Malmö,

Sverige

15. Jørgen Krog-Meyer (f. 1937, S55), 

Spigerborggade 17,6800 Varde

16. Henrik Juhl-Jensen (f. 1952, A68), Læssøegade 

98 A, 5230 Odense M

16. Henriette Pilegaard (f. 1962, S81), Maglegaards 

Allé 129, 2.tv., 2860 Søborg

17. Hans Henrik Jensen (f. 1942, R59), Søvænget 2, 

4771 Kalvehave

18. Bjarne Jensen Nøhr (f. 1952, S71), menes bosat i 

udlandet

18. Jesper Dyhr (f. 1962, S81), Ottesvej 1,4180 Sorø

19. Kjeld Lundby (f. 1937, R54), Jernbanevej 33-34, 

5592 Ejby

20. Jan Wiuf (f. 1917, lærer ), Kongebrovej 43,4180 

Sorø

21. Hanne Kühl Østergaard (f. 1952, S72), 

Hjortekærsvej 4 B, 2800 Kgs. Lyngby

22. Kai Erik Nielsen (f. 1942, S61), Ovstruplundvej 

15,Tåderup, 4800 Nykøbing F

23. Peer Walther Pærregaard (f. 1922, S40), 

Sundvænget 43, 2900 Hellerup

25. Inge Vinter-Jensen f. Rasmussen (f. 1932, S50), 

Vestergårdvej 11, Strib, 5500 Middelfart

26. Viggo Lauritsen (f. 1927, R43), Vestergade 2, 

2.tv., 4300 Holbæk

26. Erik Langhoff (f. 1952, S72), 91 Central Park 

West, apt. 6F, NY, NY 10023, USA

27. Ole Christensen (f. 1942, S63), Vilvordevej 47 B, 

2920 Charlottenlund

27. Kim Filskov (f. 1962, HF79), GI. Oustrupvej 19, 

8544 Mørke

28. Lone Fabrin-Brasted f. Eske Bruun (f. 1962, S80), 

Johnstrupvej 4,4180 Sorø

30. Sven Nilou (f. 1942, R58), Strandgade 1,5900 

Rudkøbing

31. Mogens Henrik Nielsen (f. 1927, S46), Nystedvej 

14, Veddelev, 4000 Roskilde

31. Leif Rostgaard Sørensen (f. 1932, S51), 

Rødlersvej 13, 2990 Nivå

r

V

Soransk Samfunds e-postliste
Tilmeld dig Soransk Samfunds hjemmeside 
www.soransksamfund.dk, så du er sikker på at kunne 
kontakte andre gam m elsoranere med e-mails.

Når du m øder andre fra din skole, så 
fortæl dem om  vores e-postliste, som  er et vigtigt 
værktøj til at holde forbindelse til dine gamle klasse­
kam m erater og andre!
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In memoriam

Benni Nerstrøm
16. december 1929-7. december 2011

Min gamle klassekammerat og kontubernal Benni Nerstrøm døde den 7. december 2011, 
næsten 82 år gammel.

Benni var fra Vestsjælland, nærmere bestemt Kalundborg. Jeg kom fra Sydøstvendsyssel, 
nærmere bestemt Hals. Vore veje mødtes i Sorø, hvor vi begge blev optaget på Sorø Akade­
mis Skole i 1946.Vi havde begge valgt at gå i gymnasiets matematisk-naturvidenskabelige 
retning. Fra første færd sled vi skolebænken sammen og var således sidekammerater i tre år.

Vi startede begge på det for længst nedlagte alumnat i skolens monumentale hovedbyg­
ning, hvor vi dog ikke boede på samme kammer. Fordelingen af kamre havde højere magter 
stået for, og de samme autoriteter havde bestemt, at vi begge skulle tilbringe nætterne på 
den østre sovesal.

12. gymnasieklasse blev vi overflyttet til alumnatet i Rektorgården, og i 3. gymnasieklasse 
kom vi til at dele et kammer på 1. sal i Rektorgårdens bagbygning.

Studenterårgangen 1949 udmærker sig ved et enestående sammenhold, der blev 
grundlagt allerede fra starten i 
1.gymnasieklasse. I min klasse 
var der således et firkløver, som 
i høj grad sympatiserede med 
hverandre. Det var: Benni Ner­
strøm samt Peder Jan Zwergius 
Estrup, Birger J. Seistrup og 
undertegnede. På det her gen­
givne amatørfotografi ses Benni 
siddende i midten. Den pibery­
gende skikkelse, der ses til højre 
på fotografiener Peder Jan. Selv 
ses jeg i venstre side siddende 
i sofaen sammen med Benni.
Billedet er optaget af Birger på 
Bennis og mit fælles kammer.

Efter studentereksamen skiltes vore veje. Birger og Peder Jan blev civilingeniører, Benni 
foretrak at blive læge, og jeg endte med at blive jurist. Bennis valg af det medicinske studium 
havde krævet svare overvejelser, hvorunder han havde rådspurgt notabiliteter som Stephan 
Hurwitz og en af datidens mest fremragende advokater. Men Benni fravalgte altså juraen.

Inden for lægevidenskaben gjorde Benni karriere. Han blev i 1965 dr.med. på en afhand­
ling om "Gc-serumtype-systemet og dets anvendelse i retsmedicinen" hvoraf jeg besidder 
et eksemplar med dedikationen:'Til min gode ven og kontubernal Svend Gram Jensen med 
venlig hilsen Benni Nerstrøm" Med skam at melde -  men af letforståelige årsager -  har jeg 
desværre aldrig fået læst hans disputats.Til gengæld overværede jeg forsvaret og var med til 
doktormiddagen. I tidens fylde blev han professor ved Aarhus Universitet og overlæge,først 
ved Aarhus Kommunehospital og siden ved Skejby Sygehus, indtil han i 1999 gik på pension.
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Pensioneringen medførte, at Benni og hans hustru flyttede fra Risskov ved Aarhus til 
Stavnsholt ved Farum, og da jeg dengang boede på Frederiksberg,fik Benni og jeg ofte 
lejlighed til at ses.Vi så hinanden mindst en gang om ugen i min lejlighed i "Herman Bangs 
have','hvor vi overen dry martini ordnede verdenssituationen.

Benni var et omsorgsfuldt menneske. Således besøgte han mig engang på Frederiksberg, 
hvor jeg lukkede op iført pyjamas. På hans forespørgsel, om jeg var syg, svarede jeg, at jeg 
ikke befandt mig godt, men måske ville en dry martini bibringe mig et lysere livssyn. Den 
følgende dag indfandt Benni sig igen på min bopæl. Denne gang medbringende et instru­
ment, som han jog ned i min hals og konstaterede, at jeg havde halsbetændelse. "Jeg tænkte 
det nok"sagde han og tilføjede: "Jeg har allerede været på apoteket og købt penicillin til dig'.' 
Så enestående betænksom var Benni.

Benni var gift med Annelise (1928-2011 ).Ægteparret efterlader sig to døtre og to sønner. 
Af børnene er de tre fulgt i faderens fodspor. Mine tanker går til de efterladte, og jeg forsikrer 
Annelises og Bennis børn om, at deres far vil blive savnet af de tilbageværende af studenter­
årgangen 1949.

Svend Gram Jensen (S49)

V I K Ø B E R
K O STBA R E BØ G ER  OG BO G SA M LIN G ER  

TILBU D  G IVES

Stiftelsen  
Sorø A k ad em i

NORDENS Æ LD ST E ANTIKVARIAT

LYNGE & SØN A/S T e l. 5 7 8 2  0135

SILK EG A D E 11 1113 KØBENHAVN K. w w w .stiftsor.dk

T LF. 3315 5335

27

http://www.stiftsor.dk


En dansker i Mellemøsten
De smukke mindeord om Bertel Bruun (S56) 
i forrige nummer af SB får min hukommelse 
i gang, idet Bertel ikke alene var en stor 
ornitolog med en produktion på ikke mindre 
end 21 værker om fugle fortrinsvis i Amerika 
og Europa men også i Israel,Ægypten og Iran. 
Hans kendteste værk er "Birds in America"fra 
1966, som er udkommet i mere end 10 mio. 
eksemplarer. Hans værk "Birds of America and 
Europe''er værdsat af mange danske fuglekik­
kere.

Hans fugleinteresse førte ham til Israel, hvor 
han skulle forestå indsamlingen af truede dyr 
til statens to stort anlagte naturområder med 
dyr nævnt i Bibelen. Dette arbejde førte ham 
til alle de omliggende lande, hvor især Ægyp­
ten blev så interessant, at der måtte skrives en 
bog om fuglelivet i landet. En meget rost bog, 
hvor tegningerne udførtes af en lokal ornito­
log. Landet var interessant af en anden grund, 
idet en del af Camp David-fredsaftalerne fra 
1978 vedrørende tilbagegivelsen af Sinai- 
halvøen specifikt omtalte bevaringen af to 
større fredningsområder for især fugle. Dette 
havde ægypterne taget meget let på, og der 
herskede generelt en udpræget modvilje 
mod indblanding, og det medførte sluttelig 
et attentatforsøg mod Bertel, hvilket han dog 
overlevede, men som førte til hans øjeblik­
kelige afrejse fra landet, der havde nydt så stor 
gavn af hans ekspertise.

Iran var næste stop på turen for at skaffe 
dyr til lsrael-projektet,og atter blev han 
modtaget med åbne arme af autoriteterne, 
som kendte hans reputation, og også her 
nåede han at udarbejde skitser til udgivelser 
om fugle. Han befandt sig i Teheran i 1978, 
da oprøret mod shahen begyndte, og det 
som indledningsvis var en rar og hyggelig 
opgave, blev pludselig til en dødsensalvorlig 
mission, hvor han i hast måtte forlade landet 
i en pansret mandskabsvogn for at undgå 
tilfangetagelse og død. Han vidste, det var far­
ligt, men han udtalte til en avis ved hjemkom­

sten, at han så det som sin pligt at forsøge at 
forbedre den verden, som hans egne børn 
skulle vokse op i.

Det meget omflakkende liv tog hårdt 
på hans fysik, og i 1989 fik han et alvorligt 
hjertetilfælde, som fik ham til at opgive sin 
lægegerning som neurolog og professor i kli­
nisk neurologi. Flere hjerteinfarkter fulgte, og 
for at undgå trapper flyttede familien ud på 
Long Island i en etplansvilla fra et treetages 
kæmpehus på Park Avenue.

Her fuldendte han en anden stor interesse 
med udgivelsen af bøger om forne tiders mi­
litærvæsen, bl.a. den verdenskendte 'Toy Sol­
diers Identification and Price Guide'.'Gennem 
sit nystartede firma "March of Time" handlede 
han tinsoldater over hele verden -  og det er 
her, jeg kommer ind i billedet, idet jeg blev 
hans indkøber af historisk militada i Europa. 
Og det var ikke småbeløb, der anvendtes.
Til en normal auktion brugtes hyppigt over 
100.000 kr. og de fleste gange 70-80.000 kr. Da 
hans helbred forværredes over årene, indså 
han, at det ikke længere var muligt at opret­
holde den samlende tilværelse, og hele den
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enorme samling kom under hammeren og 
indbragte over 2 mio. dollars.

Bertel døde d.24. september 2011 fredfyldt 
omgivet af sine nærmeste. Han nåede det 
utrolige i sit liv -  hans medicinske indsats ikke 
mindst -  og vi vil altid savne ham og hans 
positive tilgang til livet. Selvom han emigre­
rede til USA for 40 år siden, talte han perfekt 
rigsdansk -  næsten med reumertsk diktion.

Bertels medicinske CV:cand.med. 1964, 
amer.jus 1966, turnus på Hili hosp.N.Y., 
rsl i hæren 66-67,67-70 resid. Columbia 
Presbyterian hosp., neurol.dept., 70-72

Nyt om navne
Hemming Jørgensen (S57) blev i efteråret 
2011 tildelt en af Irans fornemste kulturvi­
denskabelige priser,The International Faraba 
Award bestående af to ærespladerfra Unesco 
og Iranian Institute for Social and Cultural 
Studies samt en betydelig pengepræmie.Til 
grund for tildelingen lå Hemming Jørgensens 
ph.d-afhandling fra 2010 om persiske ishuse.

Viggo Tvergaard (S63) er blevet tildelt rid­
derkorset af Dannebrogordenen.

Jakob Vad (S03), der er i gang med sidste 
studieår på Operaakademiet, er af Betty og 
Valdemar van Hauens Fond blevet tildelt et 
legat på 90.000 kr. Legatet, som Jakob Vad vil 
brugetil videreuddannelse i udlandet,over­
rækkes ved en koncert ¡Tivolis Koncertsal den 
21. maj. Indtil 6. februar kan Jakob Vad høres i 
en mindre rolle i Glucks opera Alceste på Det 
Kgl.Teaters Gamle Scene.

stroke program sst., 70 ovl. Lennox Hill 
hosp., 73-78 instruktør i neurol.på Columbia 
Univ. 1978 professor i klinisk neurologi sst. 
Udgav "Strong medicin" og "Brain" sammen 
med sin hustru Ruth. Afhandling om Tourettes 
syndrom og talrige artikler om misbrug og 
neuroligiske emner.

Har skrevet et betydeligt afsnit om sin 
opvækst og Sorøtid i Soranerarkivet. Han var 
medlem af Soransk Samfund hele sit liv og 
omtalte altid Sorø med glæde og kærlighed.

Lasse Peitersen (R54)

Soranske dødsfald
Ellen Sophie Knudsen f. Olsen (S33)
4. august 1914 -  3. december 2011

Benni Nerstrøm (S49)
16. december 1929- 7. december 2011
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skolens farver
Halstørklæde 250,-
Slips 150,-
Kravat (charmeklud) 150,-
Manchetknapper 220,-

Trøjer med skolens mærke 
i alle farver og størrelser 
Poloshirt, drenge 150,-
Poloshirt, piger 200,-
Hættetrøje 260,-
Regnjakke 150,-

Ved forsendelse: plus porto

Bestilling: e-mail til 
soroe-akademi@soroe-akademi.dk 
- skriv også hvis du vil ringes op

Soransk Samfunds 
bestyrelse

Christian Faber-Rod (S62) Formand 
N.JespersensVej 10,3.th.,2000 Frederiksberg 
Tel.: 3819 2143 -  Mob.: 3062 6248 
Sommer: 6257 2043 
e-mail: christian@faber-rod.dk

Teddy Henrik Becher (S02) Næstformand 
Azaleavej 14,st.th.,2000 Frederiksberg 
Mob.:4171 2832
e-mail: teddyhenrik@hotmail.com

Per Just Florman (S64) Kasserer 
Kontingent/bidrag
Engblommevej 53,
2400 København NV 
Mob.: 4077 9594 
e-mail:
perflorman@hotmail.com

Soransk Samfund 
Engblommevej 53 
2400 København NV 
Reg.nr. 1551 
Konto 3271307

Nicolay E.B. Svarre (S94) Sekretær 
Askevænget 17,3. th„ 2830 Virum 
Mob.: 5019 3550
e-mail: nicolay_svarre@hotmail.com

Lars Herborg (S53) Legatadministration 
Ruten 191,3 th„ 2700 Brønshøj 
Tel.: 3585 4705
e-mail: larsherborg@mailone.dk

Mogens Skovgaard (S65) Soranernes Hus 
Tuborg Sundpark 10, l.th.,2900 Hellerup 
Tel.: 3961 0068 
e-mail: dms@dadlnet.dk

Andreas Christiani (R57) Hovmester/frokoster 
Løvsangervej 5,2900 Hellerup 
Tel.: 3940 6614

Bjørn Fabricius (S04) Hjemmesiden 
Borups Allé 225,1 .tv., 2400 København NV 
Mob.:5150 3555 
e-mail: bfabricius@hotmail.com

Niels G. Henriksen (R53)
Koldemosevej 5,4180 Sorø 
Tel.: 5783 2867 -  Mob.: 4063 2867 
e-mail: niels@nhenriksen.dk

Henriette Lundblad Andersen (S04)
Vinkelager 4, l.th, 2720 Vanløse
Mob.: 2764 3225
e-mail: henriettean@yahoo.dk

Mikko Johan Haahkola Christensen (S02)
Banevej 13 C, 4180 Sorø 
Mob.: 2621 2682
e-mail: mikkochristensen@gmail.com

Christian Egemose (S85) Jysk Afdeling 
Nørholmsvej 6,Tyrsting,8740 Brædstrup 
Tel.: 7576 1612 
e-mail: egemose@mail.dk

Erik Nielsen (S60) Fynsk Afdeling 
Munkebjergvej 44,5000 Odense C 
Tlf.:6597 5029 
e-mail: erik_ni@sol.dk
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Soranerbladet
e-mail: soranerbladet@gmail.com

Ansvarshavende redaktør 
og kontaktperson
Christian Eifer (S61),
Vestre Paradisvej 6,2840 Holte 
Tel.: 4542 1662; (arbejde:) 3957 5910 
GSM: 2420 0149
e-mail: eifer@soransksamfund.dk

Layout
Henrik Levinsen (79)
+47 922 06 737 
e-mail: henrik@levinsen.dk

Øvrige medlemmer af redaktionsgruppen
Niels Henriksen (R53)
Alex Bruun (R58)
Bodil Wille Boisen (S66)

Administration
Per Just Florman (S64)

Indlæg modtages fortrinsvis per e-mail i Word 
format og sammen med evt. billedfiler, der helst 
skal være min. 1 MB på adressen 
soranerbladet@gmail.com

Har man ikke mulighed for at sende indlæg elek­
tronisk, træffes aftale med Christian Eifer.

Soranerbladet har sin redaktionelle frihed og er 
styret afen redaktionsgruppe. Bladet bliver produ­
ceret ud fra journalistiske vurderinger -  naturligvis 
med skyldigt hensyn til Soransk Samfunds overord­
nede målsætninger.

Soranersport

Batøk
Mogens Skovgaard (S65)
Tuborg Sundpark 10,1. th., 2900 Hellerup
Tel.: 3961 0068
e-mail: dms@dadlnet.dk

Cricket
Flemming Balstrup (S48)
Kikhanebakken 7,2840 Holte 
Tel.: 4580 1461
e-mail: flemming_balstrup@dadlnet.dk

Golf
Steen Hahn Andersen (S85)
Tuelsøvej 48,4180 Sorø 
Tel.: 5782 1624; (dag) 3333 1980 
e-mail: sha@post11.tele.dk

Særlige hverv

Personalredaktør
Bodil Wille Boisen (S66)
Storgade 37F, 2.tv., 4180 Sorø 
Tel.: 5828 6409 -  Mob.: 2728 3632 
e-mail: wille.boisen@stofanet.dk

Arkivar
Rolf Christensen (S65)
Violinvej 32,2730 Herlev 
Mob.: 4013 0959 
e-mail: rolf@it.dk
hjemmeside: http://www.soranerarkivet.dk

Soransk Samfunds Boligfond
Lars Herborg (S53)
Ruten 191,3 th., 2700 Brønshøj 
2200 København N 
Tel.: 3585 4705
E-mail: larsherborg@mailone.dk 
Bidrag til Soranernes Hus/Boligfonden: 
Reg.nr. 5501, Konto 0811319252

Hovmester/frokoster
Andreas Christiani (R57)
Tilmelding på tlf.svarer: 3848 0049

Lån/leje af Hauerslevsalen
Kalender: www.soranerneshus.dk 
Kontakt: Frits Krog-Meyer: 
krog-meyer@post.tele.dk

Soransk Samfunds hjemmeside
http://www.so ra n s ksa mf u n d .d k 
Bjørn Fabricius (S04) 
e-mail: bfabricius@hotmail.com

Kvindenetværk
Bodil Wille Boisen (S66)
Storgade 37F, 2.tv., 4180 Sorø 
Tel.: 5828 6409 -  Mob.: 2728 3632 
e-mail: wille.boisen@stofanet.dk

Årgangsnetværk
http://www.soransksamfund.dk

Medlemskontingent i Soransk Samfund er 340 kr. 
om året, som også dækker abonnement på 
Soranerbladet (se i øvrigt hjemmesiden på 
www.soransksamfund.dk)

Deadline til næste nummer: 
2. marts 2012

Tryk: Litotryk København A/S 
Abildager 21 • 2605 Brøndby 
Tlf. 4343 6600 • litotryk@litotryk.dk

ISSN 0930-1340
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Afsender:
SORANSK SAMFUND 
Engblommevej 53 
2400 København NV

Returneres ved varig adresseændring
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Kunstudstillingslokale i den gamle bygning 
Foto: Sorø Kunstmuseum

Se artikel inde i bladet s. 5


